
1 

 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 11 – listopad 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v listopadovém zpravodaji, dovolte, abych Vás i tentokráte seznámila s 
aktuálními informacemi.  

Byly dokončeny práce na úpravě zeleně u ubytovny v Řenčích a na hřbitově. U hřbitova je 
vyasfaltováno parkoviště pro návštěvníky a nová plocha pro kontejnery na odpad. Stávající velký 
železný kontejner bude nahrazen dvěma plastovými o objemu 1100 l. Na hřbitově byla také 
provedena likvidace opuštěných 29 hrobových zařízení. V rámci obnovy zeleně osadili zahradníci 
na novém hřbitově červenolistý převislý buk, 3 kusy okrasné třešně s podsadbou hortenzií a u 
márnice je vysazen sloupový dub. Podél nízké zdi mezi hřbitovy je vysazen zimostráz vždyzelený 
a u zdi před vraty jsou vysazeny brsleny. V jarních měsících dojde ještě k dorovnání travnatých 
ploch, což přispěje k lepší údržbě. Tímto se omlouvám všem, kteří byli v posledním týdnu omezeni 
při návštěvě hřbitova. Věřím, že všechny tyto úpravy přispějí k důstojnému prostředí na tomto 
pietním místě. 

Bohužel musím ještě poznamenat, že ani na hřbitově se stále nevyhneme různým krádežím. 
V neděli odpoledne se někomu dokonce hodily kohoutky od rozvodů vody a lampičky z hrobů. 

V pondělí proběhlo výběrové řízení zhotovitele 1. etapy opravy kostela sv. Cyrila a Metoděje. 
Byly podány celkem tři nabídky. Předpokládáme, že smlouva o dílo s uchazečem, který nabídl 
nejnižší cenu, bude uzavřena během měsíce listopadu. Na část díla byl již stavebním úřadem 
Přeštice vydán územní souhlas. Vzhledem k rychlému postupu bychom měli v nejbližších dnech 
podepsat smlouvu na poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč z dotačního titulu „Odstraňování 
havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2017“. 

Vyhlášené je též výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce kluziště v Řenčích. Pro tuto opravu 
se nám podařilo získat příslib dotace ve výši 718 000,- Kč z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Ministerstva pro místní rozvoj. I zde jsou poměrně přísné termíny pro realizaci akce, a 
tak doufáme, že se podaří najít vhodného dodavatele stavby. TJ Řenče se zavázala v rámci akce 
připravit železnou konstrukci mantinelů a vyřezat stromoví, za což jim děkuji.  

Připomínám, že do 13. listopadu 2017 mohou všechny naše spolky, fyzické osoby, právnické 
osoby a sdružení žádat o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2018. Doporučuji 
spolkům, aby své žádosti podaly včas, neboť dne 13. 11., vzhledem k uzavření úřadu, bude možné 
žádosti podávat jen prostřednictvím poštovní schránky a konzultace žádostí již nebude možná.  

Vzhledem k tomu, že je před námi zimní období, apeluji na všechny občany, aby ve svých kotlích 
nepálili odpady. Bohužel se ve večerním čase na některých místech vůbec nelze nadechnout. 
Přáním stále více občanů je, abychom měli čisté ovzduší a respektovali se navzájem.  

ZPRAVODAJ 



2 

 

Opakovaně se žáci naší školy účastní fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“. Letos získal Čestné 
uznání od starostů mikroregionu Pavel Dvořák. Blahopřeji a děkuji mu za vzornou reprezentaci 
školy i obce.  

Dnešní zpravodaj přináší také první nabídku na adventní čas. V neděli 3. 12. 2017 jsme pro vás 
připravili již desátý vánoční jarmark, na kterém si tradičně můžete koupit různé drobné dárky na 
Vánoce a užít si vystoupení tanečních kroužků, flétniček a výstavu fotografií.  

Přeji všem příjemné podzimní dny. 

Miloslava Loudová 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
Řenče, Libákovice a Plevňov - 13. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin 
Vodokrty, Osek, Knihy, Háje - 20. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin 
Bližší informace naleznete na níže uvedených webových stránkách v sekci „Odstávky“ nebo přímo 
na odkazu http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, a to 20 dnů před 
uvedeným termínem. 
 
UZAV ŘENÍ OBECNÍHO Ú ŘADU 
Obecní úřad bude dne 13. 11. 2017 z důvodu přerušení dodávky elektřiny uzavřen. 
 
INFORMACE Z ODD ĚLENÍ ODBORU SPRÁVNÍHO A DOPRAVNÍHO  
MěÚ Přeštice, odbor správní a dopravní, pracoviště řidičských průkazů, Vám sděluje, že v měsíci 
prosinci 2017 bude na tomto pracovišti omezen provoz a to pouze na úřední dny a to ze zdravotních 
důvodů a čerpání řádné předplacené dovolené. Žádáme ty občany,  kterým končí platnost řidičských 
průkazů v prosinci 2017 a v první polovině ledna 2018, aby si ve vlastním zájmu zažádali o vydání nového 
řidičského průkazu v průběhu měsíce listopadu 2017. Vyvarují se tak zbytečnému čekání. Za spolupráci 
předem děkuji - Bc. Novotný Daniel, vedoucí odboru správního a dopravního MěÚ Přeštice, 
kontaktní tel. 731 415 692. 
 
PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA 
Obec přijímá objednávky na palivové dřevo – tel. 377 985 594. 
 
VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SN ĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
 

 

Okrsek
Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% 
platných 

hlasů

Řenče 280 169 60,36 169 169 100
Libákovice 133 97 72,93 97 97 100
Vodokrty 163 96 58,9 96 96 100

Háje 67 40 59,7 40 40 100
Osek 96 65 67,71 65 64 98,46

Celkem 739 467 63,19 467 466 99,79

INFORMACE 



3
 

 

 

číslo název celkem v % celkem v % celkem v % celkem v % celkemv % celkem v %
1 Občanská demokratická strana 20 11,83 12 12,37 10 10,41 0 0 2 3,12 44 9,44

4 Česká str.sociálně demokrat. 9 5,32 15 15,46 8 8,33 3 7,5 4 6,25 39 8,36

6 Radostné Česko 0 0 0 0 1 1,04 0 0 0 0 1 0,21

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 5 2,95 1 1,03 8 8,33 1 2,5 2 3,12 17 3,64

8 Komunistická str.Čech a Moravy 10 5,91 17 17,52 7 7,29 2 5 6 9,37 42 9,01

9 Strana zelených 1 0,59 1 1,03 1 1,04 1 2,5 0 0 4 0,85

10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 2 1,18 2 2,06 2 2,08 0 0 2 3,12 8 1,71

12 Strana svobodných občanů 0 0 2 2,06 0 0 0 0 0 0 2 0,42

13 Blok proti islam.-Obran.domova 0 0 0 0 2 2,08 0 0 0 0 2 0,42

15 Česká pirátská strana 18 10,65 7 7,21 12 12,5 6 15 9 14,0652 11,15

16 OBČANÉ 2011-SPRAVEDL. PRO 
LIDI

0 0 0 0 1 1,04 0 0 0 0 1 0,21

20 TOP 09 11 6,5 1 1,03 4 4,16 0 0 5 7,81 21 4,5

21 ANO 2011 62 36,68 24 24,74 18 18,75 17 42,5 15 23,43136 29,18

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 0 0 1 1,03 1 1,04 0 0 0 0 2 0,42

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5 2,95 1 1,03 6 6,25 6 15 0 0 18 3,86

25 Česká strana národně sociální 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1,56 1 0,21

26 REALISTÉ 0 0 0 0 1 1,04 0 0 1 1,56 2 0,42

27 SPORTOVCI 0 0 1 1,03 0 0 0 0 0 0 1 0,21

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 0 0 3 3,09 0 0 0 0 0 0 3 0,64

29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 22 13,01 9 9,27 14 14,58 4 10 17 26,5666 14,16

30 Strana Práv Občanů 4 2,36 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,85

Platné hlasy
Strana

Řenče Libákovice Vodokrty Háje Osek
Platné hlasy Platné hlasy

Celkem platné 
hlasyPlatné hlasy Platné hlasy



4 

 

 
TVOJE TVÁ Ř MÁ ZNÁMÝ HLAS  
V pátek 3. 11. 2017 od 19:00 hodin se koná v KZ Vodokrty další pokračování oblíbené soutěže 
„Tvoje tvář má známý hlas“. Každý soutěžící přijde v převleku za soutěžního zpěváka a s 
natrénovanou písničkou. Cílem je se co nejvíce přiblížit originálu, ale hlavně se pobavit. Výherce 
čeká samozřejmě zajímavé překvapení.  

Hospoda Vodokrty  
SOBOTNÍ CVI ČENÍ V KZ VODOKRTY 
Srdečně zveme všechny ženy a dívky na podzimní cvičení do KZ Vodokrty v sobotu dne 
4. 11. 2017 od 14:00 hodin. Program: 14:00 - 15:00 hodin - břišní tance se Zuzkou Štychovou, 
15:00 - 15:30 a 15:30 - 16:00 hodin cvičení na trampolínkách s Ivetou Rubickovou, od 16:00 - 
17:00 hodin zdravotní cvičení s Jarkou Tykvartovou. Účastnický poplatek 50,- Kč. Přihlášky u 
M. Loudové na telefonu 603 810 622.  
 
PONORKA-BAND - ŘENČE 
V sobotu 4. 11. 2017 od 20 hodin hraje na sále pohostinství Řenče kapela Ponorka band. Kapela 
nemá za cíl dělat průkopníka nových hudebních žánrů, ale drží se osvědčených, v některých 
případech i skoro zapomenutých rockových písní většinou z Českých luhů a hájů! Stejně tak kapela 
hraje písně moderní pro Vaši zábavu a tanec. 

  Za pořadatele vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 

AGNES ROCK REVIVAL BAND -VODOKRTY 
V sobotu 11. 11. 2017 od 21:00 hodin hraje na sále KZ Vodokrty kapela Agnes rock revival band. 

Srdečně vás všechny zve hostinský. 
 
DESKOVÉ HRY  
KZ Vodokrty zve děti a dospělé na deskové hry, které se konají v pátek 17. 11. 2017 
od 15:00 hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Celé rodiny si mohou vyzkoušet nejrůznější stolní, 
deskové i karetní hry. Přijďte i vy se svou rodinou nebo přáteli a zažijete pěkné zábavné odpoledne. 

 
TVŮRČÍ DÍLNA VODOKRTY 
Ženy Vodokrty zvou všechny zájemce na výuku základů háčkování v sobotu 18. 11. 2017 
od 14:00 hodin pod vedením Lucie Pajerkové. V dalších kurzech si vyrobíme tašku, čelenku nebo 
malou hračku. Základní materiál pro výuku a výrobu je zajištěn. Přihlášky na tel.: 603 810 622.  
 
HOSPŮDKA V OSEKU 
Na sobotu 18. listopadu je v plánu akce: Tržba jde na dobrý skutek. Začátek ve 20:00 h a konec 
v 0:00 h. Celá tržba (mimo tabákových výrobků) půjde jako dar. A KOMU? TO SI VYBERETE 
VY! Hlasovat můžete do 15. 11. na Facebook stránkách Hospůdka v Oseku. Všem předem moc 
děkuji za vhodné příspěvky do diskuze a i za případnou účast. 
 P. S. klidně vezměte z domova něco málo zobání, já přinesu též :-). 

S pozdravem Vaše hospodská 
 
CVI ČENÍ S HANKOU  
Cvičení s Hankou bude v listopadu v neděli 5. 11. a 19. 11. od 16 hodin v KZ Vodokrty. 
 

POZVÁNKY NA AKCE 



5 

 

VÝROBA ADVENTNÍCH V ĚNCŮ 
Srdečně Vás zvu na výrobu adventních svícnů a věnců 2. 12. 2017 od 14.00 hodin v KZ Vodokrty. 
Cena dle použitého materiálu a ozdob od 180,- Kč do 280,- Kč. Přihlášky na tel. čísle 724 164 418.  

Těší se na Vás Hanka. 
 
KULE ČNÍKOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA 
Dnem 22. 10. 2017 byla zahájena další sezona Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět 
každou druhou neděli od 14 hodin střídavě ve volné hře a kvartách. V sobotu 2. 12. 2017 
od 13 hodin pořádá Kulečníkový klub již 24. ročník Memorialu Františka Bogola ve volné hře. 
Sezona bude ukončena Velikonočním turnajem 31. 3. 2018 ve kvartách. Vítáme případné zájemce 
o hru - info na telefonu 728 359 599. 

Jaroslav Kumpa 
 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH  
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci ve 
Vodokrtech v sobotu 2. 12. 2017 v 16:00 hodin. Připraveny budou různé soutěže a očekávaná je 
návštěva Mikuláše s čerty a Andělem. 

Ženy Vodokrty 
 

 

Připravujeme: 

12. 12. 2017 - vánoční besídka školy - KZ Řenče 
16. 12. 2017 - vánoční setkání s Václavem Žákovcem - KZ Vodokrty 
17. 12. 2017 - zdobení perníků - pořádají Ženy Vodokrty - KZ Vodokrty 



6 

 

SLET LÉTAJÍCÍCH APARÁT Ů 
Již po páté a s ještě větší účastí veřejnosti jsme se druhého zářijového víkendu setkali na bývalé 
práškařské ploše v Oseku, která se na jeden den proměnila v dějiště nejen ukázek létajících 
aparátů. V deset hodin ráno, přesně podle plánu, se začala slétat letadla a přicházet první 
návštěvníci. Časový harmonogram tohoto ročníku akce bylo velmi těžké předem sestavit, a i proto 
jsme využili našeho zkušeného komentátora Frantu Lukeše k ohlašování jednotlivých ukázek 
prostřednictvím ozvučovací aparatury. V průběhu dne diváci mohli vidět nejen bravurní 
schopnosti pilotů létat ve složitějších větrných podmínkách na jednosměrné vzletové a přistávací 
dráze, ale i zásah Hasičského záchranného sboru ČR při požáru automobilu Škoda Felicia i 
„ekologickou“ likvidaci jeho ohořelého torza v podání Útvaru zvláštního určení Všenice s pomocí 
bojového vozidla pěchoty. Během dopoledne nás navštívil i vrtulník W-3A Sokol Letecké 
záchranné služby Armády ČR se sídlem v Plzni - Líních, který se přes náš prostor vracel ze 
záchranné akce. K vidění byli i vírníky, jež se laikům jeví jako malé vrtulníky, avšak jejich způsob 
udržení se ve vzduchu je poněkud odlišného principu. Velkou událostí na letošním sletu byli i 
dřevorubecké závody Eurojack zajímavé jak výkony sportovců, tak možností pro diváky si některé 
z disciplín vyzkoušet takříkajíc „na vlastní kůži“. Krátce po dřevorubeckých závodech, přesně 
v 15:00 hodin středoevropského letního času nastal na letišti takzvaný motorový klid. To proto, 
abychom měli možnost vychutnat si průlet proudových nadzvukových hotovostních letounů  Jas-
39 Gripen z čáslavské letecké základny. Během celého dne plnili návštěvníky radostí letouny EV-
97 Eurostar, vrtulník R-22 Robinson a pásová a kolová vojenská technika možností prohlédnout 
si okolní krajinu nejen z výšky, ale také z ocelových monster. Díky velice vstřícnému přístupu 
nejen Aeroklubu Plzeň-Bory jsme měli možnost sledovat mistrovsky provedené seskoky 
výsadkářů a jejich bezvadná přistání zakončená bouřlivým potleskem diváků a dovršeným 
přistáním legendárního sovětského letounu An-2 lidově řečeného Andula. Ukončení letové části 
sletu proběhlo v 17 hodin po 
odletech posledních letadel a 
přes Středisko letové 
informační služby ČR zrušením 
vyhrazeného letového prostoru 
nad plochou v Oseku. Kolem 
osmnácté hodiny proběhly 
zvukové zkoušky a po nich 
vystoupení kapel Saphet a 
Don’t Panic k poslechu i tanci, 
které nás svými vystoupeními 
bavili ještě dlouho do večera. 
Protože se blížíme k závěru 
tohoto malého shrnutí o Sletu, 
musím poděkovat všem 
organizátorům (nejen z Oseku), kteří se podíleli na zdárném průběhu akce. Bez jejich úsilí a 
nadšení by nebylo možné se na „letišti“ ani sejít, natož uspořádat akci, při které se nikomu nic 
neztratilo, nerozbilo a nestalo. Všechno naše konání bylo významně podpořeno OÚ Řenče a 
společnostmi Lukrena a. s., Maso Brejcha a. s., Levné kanalizace s. r. o., MillPro s. r. o. a 
Chodovar a. s. za což jim patří velký dík. Je též nezbytné poděkovat všem návštěvníkům, kteří se 
chovali příkladně a snažili se ctít snahu organizátorů o co nejmenší automobilovou zátěž přilehlých 
luk a polí. Na úplný závěr všem přejeme spoustu pěkných zážitků při dalších akcích, které nás 
v okolí do budoucna jistě čekají.  

Za organizační tým sletu Tonda Petrů 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



7 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Co možná nevíte. 
Že se naše škola v letošním školním roce zapojila do projektu Sousední světy „Ukážu ti svůj 
svět“ . Jedná se o Česko - německý jazykový a mediální projekt Tandemu pro děti od 3 do 8 let, 
který zábavnou formou zpestří denní program naší školky a školy. Pomocí jazykové animace 
zprostředkuje informace o Německu a jeho jazyku. Tento projekt je pro děti zdarma. Během 
školního roku proběhne 8 návštěv medianta - německy mluvící paní učitelky – pedagoga, která 
dětem hravou formou, jazykovou animací, různými pohybovými, tanečními a hudebními 
aktivitami přiblíží jazyk naší sousední země. První návštěva v MŠ již proběhla 25. 10. Na závěr 
projektu může naše škola využít nabídku Tandemu, na proplacení dopravy, např. na výlet do 
Německa ve výši 300 euro. Přejeme si společně s organizátory tohoto projektu, aby si děti užily 
mnoho zábavy a získaly povědomí o naší sousední zemi.  

Pro letošní školní rok došlo ke změnám v projektu „Mléko do škol“  (do kterého je již řadu let 
naše škola přihlášena). V minulých letech žáci ZŠ využívali možnost zakoupení si dotovaného 
mléka na svačinku. V letošním roce je 1 krabička mléka 1* týdně poskytována žákům zdarma. V 
projektu „Ovoce do škol“ je zajištěna 4* do měsíce dodávka ovoce nebo zeleniny pro žáky ZŠ 
zdarma pro zlepšování výživy našich dětí.  

Že se paní učitelky mateřské školy v letošním roce zapojily do projektu kolegiální podpory 
v ekologické síti Mrkvička a spolupráci s eko centrem na Prusínách. Důvod je podpora 
environmentální výchovy v naší školce, kterou již třetím rokem více uplatňujeme. Využíváme 
výhodné podmínek řenečské školky pro pobyt venku a v přírodě, který je pro děti významný a 
chceme s tím dále pracovat.   

Bc. Pavla Hřebcová 

Skřítkové vylezte z mechu.  
I ty nejmenší děti z naší školky už bezvadně zvládají pravidla při vycházce a tak jsme se mohli v 
klidu vypravit na naší letošní první turistickou procházku. V pátek 20. 10. 2017 se děti už nemohly 
dočkat. Sice jsou po ránu mlhy, ale to nám nevadilo. Nosíme reflexní vesty a každý měl na ruce 
ještě náramek. Cíl byl jasný. Pokusit se objevit nějaké pařezové skřítky. Zvolili jsme les, kde jsme 
byli zatím jenom jednou a vydali se směrem na Plevňov. Skřítkové o sobě dali vědět již cestou. 
Slyšeli jsme bzučení i cinkání, proto jsme se ztišili a jako myšky začali v lese hledat. A vyplatilo 
se. Našli jsme sedm skřítečků Žaluďáčka, Větvíka, Šiškouny a další. Děti měly velkou radost a 
domluvily se, že je vezmeme k nám do školky. Cesta zpět byla vyčerpávající, ale zvládli jsme ji. 
Teď už se jen budeme těšit na skřítky, které si děti vyrobí doma s rodiči. Dnes už víme, že zvítězí 
všichni. Přijďte se na tu krásu podívat: Výstavka pařezových skřítků bude na zahradě naší školky 
od 1. 11. do 10. 11. až do Martinské slavnosti, na kterou vás zároveň zveme. 

Jana Lišková  



8 

 

 

  
 

ZE ŠKOLY 

Zprávy ze školní družiny – 1. oddělení – 1., 2. a 3. ročník 

První pečení  

Od začátku roku máme za sebou hodně zajímavých věcí, mezi ně patří také první společné pečení. 
Jelikož nejsme žádní amatéři, rozhodli jsme se upéct napoprvé bábovku, protože je nás hodně, 
rozhodnutí bylo jednoduché, musíme upéct bábovky dvě. Aby se k práci dostali všichni, rozdělili 
jsme se na dvě skupiny.  



9 

 

Příprava surovin, nádobí a můžeme začít. První problém nastal při rozbalování mouky, než jsem 
se otočila, byl kopec mouky na stole. Dobře, stůl je čistý, dáme mouku zpět.  

Větší překážka nastala při přidávání kakaa do mouky, každá hospodyňka ví, jak skvěle se utírá 
kakao z kuchyňské linky a z podlahy, když se vysype. I tuto malou překážku jsme zvládli. Všichni 
hrozně rádi rozklepávají vajíčka, ze zkušeností z předchozích pečení jich připravuji raději víc, to 
pro případnou ztrátu. Někdy se stane, že vajíčko se v dlani rozbije dřív, než potřebujeme nebo 
roztřesená ruka klepne vajíčko tam, kam nemá, z rozrušení třeba do dřezu ☺. Přes všechny ty 
překážky jsme ale bábovky upekli a jako vždy ještě teplé snědli. 

 

Kaštany, kaštany a zase kaštany 
Hodně velkou zábavu jsme zažili při hře s kaštany. 
Máme jich ve škole plnou obrovskou krabici, tak 
proč je co nejvíce nevyužít. Vysypali jsme je 
v tělocvičně a ve skupinách je skládali na zem 
podle toho, jak si kdo na podlahu lehl. Bylo jen 
nutné se nehýbat a při dokončení obrysu se 
opatrně zvednout. 

 Pro někoho byl velký výkon se nejen zvednout, 
ale hlavně vydržet chvilku v klidu, než ostatní 
obrys těla vytvoří, protože při sebemenším pohybu 
se kaštany rozkutálely. Za trpělivost jsme byli 
odměněni hezkými postavami z kaštanů. 

 
 

 
Vyrábění 
Naše ruce se nezastaví ani při rukodělných pracích. Stříháme, lepíme, motáme, svazujeme. 
Vyrobili jsme ježky z polystyrenových polokoulí, do kterých jsme zapichovali vatové tyčinky. 
Z papíru jsme vyrobili košíčky s ovocem a skřítky podzimníčky. Hodně jsme vytvořili 
muchomůrek. Každý jich měl několik, nejvíc se všem líbilo k houbám lepit listy a jiné přírodniny, 
které sbíráme při našich vycházkách po okolí a v lese. 
 
 



10 

 

 
 

Bláznivá středa 
Bláznivá středa nás stále baví, plníme opravdu bláznivé úkoly. Naposledy jsme závodili 
v kolíčkové hře. Cílem této hry bylo ve dvojicích si navzájem, co nejrychleji umístit na záda pět 
kolíčků na prádlo. Pro kolíčky bylo nutné doběhnout a po jednom je umisťovat na hřbet svého 
spoluhráče. Zvítězila vždy dvojice, která si vzájemně, co nejrychleji kolíčky na bedra umístila. 

 
 
Ukázka pokusů s dusíkem 
I v letošním školním roce byla a stále trvá možnost přihlásit se do vědeckého kroužku, který by 
pro žáky zajímající se o vědu a o pokusy zprostředkovala v naší škole agentura Rytmik. Pro ty, 
kteří neměli představu, co bude předmětem zkoumání a nejen pro ně se uskutečnila malá 
„ochutnávka“ pokusů s kapalným dusíkem. Celou demonstraci zajímavých experimentů, která se 
uskutečnila nejen v učebně, ale i na zahradě naší školy nám předvedl Martin Haváček, lektor 
vědeckého kroužku. Pokusy byly velice zajímavě provedeny a všichni byli vědou doslova 
polapeni. 

Jana Přibáňová 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 1. 11. 2017. Číslo vydání: 11. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


